
Krajský úřad Pardubického kraje

'

Smlouva o poskytování služeb č. OMSŘI/18/21101

Technický dozor investora při realizaci stavby

j"Albertinum, Odborný léčebný ústav Zamberk, rekonstrukce a
modernizace čistírny odpadních vod"

i
mluvní stran

Ob"ednatel: Pardubický kraj
Sídlo - adresa:

Zastoupen:

Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
10:
DIČ:
Bankovní spojení:

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

70892822

CZ70892822

Posk tovatel: Hudeček s. r. o.

Sídlo - adresa:

Zastoupen:
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
10:
DIČ:

Bankovní spojení:

Sp. zn. zápisu v OŘ:

Husova 888, 562 01 Ústí nad Orlicí

Jiřím Hudečkem, jednatelem společnosti

Jiří Hudeček

25922319
CZ25922319

Oddíl C, vložka 14653

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb na výkon
technického dozoru investora (dále jen "smlouva"):

Článek l.
Předmět smlouv

1 Předmětem plnění dle této smlouvy je komplexní zajištění služeb technického dozoru
investora v průběhu realizace stavby "Albertinum, Odborný léčebný ústav Zamberk,
rekonstrukce a modernizace čistírny odpadních vod" a všech souvisejících činností
nezbytných pro řádnou realizaci uvedené stavby.

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek
stanovených touto smlouvou.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto
smlouvou.

Strana 1 (celkem 5) Smlouva č. OMSRI/18/21101



Krajský úřad Pardubického kraje
Článek II.

Rozsah činnosti

poseté, se ̂ uie v ^c, p.nén, pre^é.u této sn.ouvy .abezpec,. zelena
následující činnosti: ^ ^ ^^ ."__, "; ̂ , ^, <;tflvfibními Dovoleními, smlouvou o dílo
'a"'7eTném>^p^o^^e^^y,^
" ^É^^^as^-"'^'^
^^:s:sst - -d-(ůcast na

> ^t^^^. i^s^^s?i?=SSJSs^ ̂ cSM^s ̂ =
^-^l^^^s^s, 3 "ných závazných spráunfch
^hoTnu^vydanychto sta;"^°^^^ce"S' předpisů, norem a závazných
^^r^^Sí5ESV ^^=n^^lek
pn°SSyR°ooncsLm^'^c1a^^ ^^ ̂  ^^, ,

' 5^rffsES?S^^^
' ^islrsS=?5=S^Js

kortrolovat věcnou a ceno^s^ra^^^ln^^oc^^a^^^^^
'SiS^^^S^^6^^ =idáte
S555říSSís^p- -Nch nedo6erpánl nebo
přečerpáni, _ ^ , .__... "^; ^^^a"pk které mail charakter movitých

^s^^^^^^^^°^^=^
?^^^^^?^^^d?le?^:
dokumentace ve spoluprácí _SW^a^ ̂ '"zaznamenávat všechny skutečnosti

"

á^y^s d^n^v^r^^iw
s vlastním vyjádřením objednateli, _^_^ ^ ^^ ^ terminů nebo jiných

:
dokončené stavby, ^ _^^ ^ _^^^ nředoisů, nad udržováním
^žerra7^0va""ím, nb;^sTa^n^^
ffnTc^;ToSr^^^^^^^

^^ ixs,^^x?:^^^^^^^5
55ÍSĎs^^=s1 -s^r^^^^
prodlev,

b)
C)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

l)

m)

n)

o)

p)

q)

Strana 2 (celkem 5)
Smlouva č. OMSŘI/18/21101



Krajský úřad Pardubického kraje

s) uplatňovat práva ze závazkových vztahů v rozsahu zabezpečované činnosti po dobu
realizace stavby,

t) zajišťovat technický dozor nad prováděním prací,
u) svolávat a řídit kontrolní dny, pořizovat z těchto jednání zápisy a rozesílat je účastníkům

výstavby,
v) kontrolovat a odsouhlasovat podklady pro pravidelnou měsíční fakturaci (soupisy prací a

zjiěťovací protokoly),
w) sledovat a evidovat množství méně a více prací - dle dohody s objednatelem,
x) sledovat časový harmonogram stavby,
y) kontrolovat zajištění dokumentace skutečného provedení včetně dohledu nad

zaznamenáním všech odchylek,
z) příprava přejímky dokončeného díla a kolaudačního řízení stavby, zajištění všech

potřebných dokladů, účast při převzetí,
aa) kontrola odstranění vad a nedodělků zjištěných při převzetí a při kolaudaci

v dohodnutých termínech,
bb) kontrola vyklizení staveniště,
cc) bezodkladně informovat objednatele o všech závažných skutečnostech, plnit jeho další

pokyny související bezprostředně s prováděním stavby,
dd) zajistit další činnosti a úkony vyplývající z předmětu díla výše nespecifikované, které je

nezbytné provést nebo zajistit k řádnému provedení a kolaudaci, popř. k předčasnému
užívání nebo zkušebnímu provozu stavby.

2. Poskytovatel je povinen v závislosti na plnění výše uvedené smlouvy informovat objednatele o
průběhu prací na zhotovení stavby tak, aby objednatel mohl splnit včas své povinnosti.

3. Poskytovatel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole a tuto součinnost
v případě, že k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne.

Práva a
Článek

ovinnosti osk tovatele

1 Jestliže se poskytovatel v průběhu plnění svých závazků podle této smlouvy dozví
o skutečnostech, nasvědčujících tomu, že kvalita prováděných prací neodpovídá podmínkám
stanoveným v dokumentaci stavby, náklady stavby jsou vyšší než stanovené rozpočtem
stavby nebo plnění harmonogramu či konečný termín realizace předmětného souboru staveb
by mohly být ohroženy, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

2. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu objednatele,
dle platných právních předpisů.

3. Poskytovatel je povinen předložit před uzavřením smlouvy originál nebo úředně ověřenou
kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí
osobě v přímé souvislosti s činností poskytovatele při plněni této smlouvy a to ve výši
pojistného plnění minimálně 250. 000, - Kč. Poskytovatel je povinen pojistnou smlouvu
udržovat po dobu poskytování činnosti v platnosti.

Článek IV.
Odměna latebni odmínk

Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy činí:

- cena bez DPH 45° ooor Kč (dále jen smluvní odměna)
- DPH 94 500, - Kč

- cena vč. DPH 544 500, - Kč

Strana 3 (celkem 5) Smlouva 6. OMSŘI/18/21101



Krajský úřad Pardubického kraje

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitel na ̂ za^ veškeré ̂ ^
'uvedené dle této smlouvy DPH bude fakturována podle zákona č; 235/2004

Sb7o'dani~z~ přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutecnen^zdanitelneho^pheni.
SmiuvnTstranyuJednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v
souladu s touto změnou sazby.

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanova že Yeskeré náklady
poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1 tohoto článku

4. Poskytovatel bude fakturovat měsíčně poměrnou část smluvní odměny odpovídající délce
smŤouvy. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu provedených činnosti.

5. Doba splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne Prokazatelneho"doru9e^'/akt^ry
^bjednateli. "Žaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsáni příslušné částky z účtu
objednatele na účet poskytovatele.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platnýchi obecné
závazných p~rávmchpředpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhuty_splatnosti
vrátiFfakturu, pokud 'neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesPravné, cenove
ud"aie.'Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od doručeni
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti.

Článek V.
Doba trvání

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu provádění stavby až do odstraněni případných^vad^a
neďoďěÍku''dTla"a vydání kolaudačního souhlasu k dokončené stavbě, nejdéle
31. 8. 2019. Předpokládaný termín dokončení stavby je 30. 6. 2019.

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu Písemně vypovědět. Výpovědní lhůta cin^^mě^c
azačina běiet prvním" dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení vypovědi^při
ukončení''smluvního vztahu výpovědí má poskytovatel právo^ na poměrnou jcást^ odměny
odpovídající'činnosti, kterou řádně vykonal do posledního dne yýPovednn,huty__^oměmá
odměny bude zaplacena, jak je uvedeno v či. IV., nedohodnou-li se účastníci jinak.

3. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od záměru
předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu.

Článek VI.
Sankce možnost odstou ení od smlouv

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající zteto_smlouvy nebo stanovené
zákonem", 'je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ̂  % z^celkovépo hodni

oďměnyvčetně DPH za'každé jednotlivé porušení v termínu do 30 dnů od doručení výzvy
k úhradě smluvní pokuty.

2. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny poskytovatelem, je omezena
částkou 40 % z celkové smluvní ceny.

3. Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se škody
vzniklé činností poskytovatele.

4. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje zaplatit
objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její výši
prokazatelně informován.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle či. IV smlouvy Je, Poskytovatel_OPrávněn
upíatňovatsmluvní pokutu ve výši 0, 05 % z fakturované částky za každý den prodleni.

6. Porušení závazků uvedených v Článku II., bod 1., pod písm. a), d), e), f), h), i), j) k) o), q),^
a" rovněž případ, kdy celková výše smluvních pokut, _ které ̂ musí být

,aplacen7pos'kytovatere m' podle smlouvy, přesáhla částku uvedenou v bodu^. tóhoto_ďank^
je" povazováno za" podstatné porušení smlouvy, a pro tyto případy smluvní strany dohodly, že

je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Strana 4 (celkem 5) Smlouva 6. OMSŘI/18/21101



Krajský úřad Pardubického kraje

Článek Vil.
Závěrečná ustanovení

1 Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou
smluvních stran formou číslovaných dodatku.

2. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy týkající se smluvních stran je povinna ta
smluvní strana, u které změna nastala informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným
způsobem, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne kdy došlo ke změně.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávaji
smluvní strany následující:
a) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem

vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření.
b) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního

tajemství ve smyslu úst. § 504 občanského zákoníku.
c) Zhotovitel prohlašuje, že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat

předpisy o ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich
zpracováním objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění smlouvy v registru
smluv souhlasí.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Povinnosti poskytovatele vyplývající z finanční
spoluúčasti evropských fondů na realizaci projektu

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
stejnopisy dva.

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy

V Pardubicích dne: 2 Q. (H, 2018

Objednatel: Poskytovatel:

vedoucí odboru majetkového, stavebního řádu
a investic

Hudeček s. r. o.
Jiří Hudeček

jednatel společnosti

Strana 5 (celkem 5) Smlouva č. OMSŘI/18/21101


